
  
第１号 2020/09/02 発行 

☆-★-☆-本メールは、過去に名刺交換をさせていただいた方へ送信しています-☆-★-☆ 

 

 
 

✧✧✧ 目次 ✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧ 

1：ニッシン工業ってどんな会社？ 

2：どんな製品を作っているの？ 

 

✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭ 

1：ニッシン工業ってどんな会社？ 

✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭ 

ニッシン工業は神奈川県相模原市にある熱交換器や空気調和機を設計・製作する会社です。 

大手メーカーにはない、細やかな対応・短工期・確かな品質で 

「困ったときのニッシン工業」として高い評価をいただいております。 

この名前になってからは 10 年ほどですが、ニッシン冷熱の頃から数えると 16 年になります。 

16 歳というと人間では高校生ですね。まだまだ成長が楽しみな年齢です。 

ニッシン工業は皆様からのお声で、これからもどんどん成長してまいります！ 

 

ホームページは  こちら からご覧いただけますよ。 

 

✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭ 

2：どんな製品を作っているの？ 

✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭－－－✭ 

主に作っているのは 

① エアハンドリングユニット（大きいエアコンのようなものです！初めて見たとき大きくてびっくりしま

した。） 

② 熱交換器（コイルと呼ばれています。管が規則的に並ぶ様子がキレイです～） 

③ 空調機改修（長く使用した空調機でも、まだリニューアルできるかもしれません！ぜひ一度ご相談くだ

さい♪） 

などです。 

ニッシン工業便り 

初めまして、㈱ニッシン工業 広報担当 松村と申します。 

この度皆様へのメールをお送りすることになりました。 

どうぞよろしくお願いいたします♪ 

https://n-s-industry.co.jp/


 

興味のある方は こちら をクリックして詳細をご覧ください♪ 

 

✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧✧ 

 
 

 

 

※ご不明な点は下記へご連絡願います。 

================================== 

株式会社ニッシン工業 

神奈川県 相模原市 中央区 田名 4546 

TEL：042-762-8211 FAX：042-762-8222 

================================== 

 

今年はコロナの影響もあり、イベントや外出も減っていることと思います。 

夏といえば河原でバーベキューですが、あの煙がなぜ目に染みるかご存じ

ですか？ 

実は煙には非常に微細な固形物が混じっているのです。 

煙を目に浴びるのは目にゴミが入っているのも同然！ 

そりゃあ痛いし沁みるわけですね‼ 

…少しは夏気分をお裾分けできたでしょうか？ 

 

雨の地域の方も多いこととおもいます。 

雨の日で涼しいと夜も寝苦しくなくていいですね！ 

私は雨の日もそんなに嫌いじゃないですよ。 

 

では次回お会いできるのを楽しみにしています！ 

 

お役に立てそうなことがあれば、お気軽にご相談ください♪ 

ご連絡お待ちしております♪ 

https://n-s-industry.co.jp/wp-content/uploads/202005.pdf

